
プレスリリース 

 

令和 3年 12月 21日 

むこ投げ・すみ塗りの開催について 

 

冬至の候、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。また、松之山温泉へ多大なるご理解とご厚

意を賜り誠にありがとうございます。 

恒例となりました、松之山温泉の小正月行事「むこ投げ・すみ塗り」を下記の通り開催いたします。

たくさんのご来場お待ちしております。 

尚、取材を希望される際は事前に取材依頼書をご提出ください。また、コロナウィルス対策を徹底し

ていただき、囲み取材につきましても極力間隔をあけていただくようご協力をお願いいたします。 

 

＜主役＞ 

一般公募（1組） 

菅家 輝明 （かんけ てるあき） 28歳 新潟県三条市出身 三条市在住 

菅家 杏美 （かんけ あみ）   25歳 新潟県三条市出身 三条市在住 

 

2022/1/15予定（時間が変更になることがあります） 

14:00 湯守処 地炉（じろ） 出発 

14:30 むこ投げ 

15:00 すみ塗り 

 

取材を歓迎いたしますが、円滑な行事進行にご協力をお願いいたします。 

 

 新型コロナウィルス感染拡大防止について 

１．むこ投げ・すみ塗りは新型コロナウィルス感染拡大防止のために会場への入場を以下の条件で制限 

させていただきます。（当日現地にて確認いたします） 

① ワクチン接種（2回完了）証明書をお持ちの人 

※各市町村で実施されたワクチン接種情報が記載・貼付されたもの 

② ワクチン接種は完了していないが 72時間以内の PCR検査陰性証明書をお持ちの人 

２．例年行っている地炉での宴席は設けません。むこ投げ参加ご夫婦の自己紹介程度にとどめ、屋内で 

の滞在時間を可能な限り短縮いたします。 

３．新型コロナウィルス感染症拡大防止のため、甘酒のふるまい・福ミカン撒きはいたしません。 

４．事前準備・当日の参加者にマスク着用を義務付けます。 

 

この件についてのお問い合わせ先 

 

むこ投げ・すみ塗り実行委員会 事務局 野本裕幸 

携帯 090-7947-5614 

 

十日町市観光協会松之山支部 

電話 025-597-3442 

 


